
 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении расписания занятий 

на второе   полугодие 2022-2023 учебного года 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью исполнение 

пункта 3.2 СП 3.1/2.4.3598-20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание учебных занятий 1-11 классов на 2022-2023 учебный год во втором полугодии (приложение1). 

3. Попову М.В опубликовать расписание учебных занятий 1-11 классов на 2023-2023 учебный год в первом полугодии на сайте школы 

в срок до 09.01.2023г 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор _______ ____________ 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



 

Приложение 1. 

расписание учебных занятий 1-11 классов на 2022-2023 учебный год во втором полугодии 

 

2-е полугодие 

 
 

 1а 1Б 2А 2Б 

понедельник 
          

  
1 Разговор о важном  Разговор о важном      

  2 Математика 8 Литературное чтение 5     

Динамическая пауза 
  3 Литературное чтение 5 Русский язык 7     

  4 Русский язык 7 Математика 8     

  5         

  
6     Разговор о важном  Разговор о важном  

  7     Математика 8 Математика 8 

  
8     Русский язык 7 

Литературное 

чтение 
5 

  9     Литературное чтение 5 Русский язык 7 



 
 

10     Физическая культура 1 

Изобразительное 

искусство 

3 

    20  20  21  23 

вторник 
          

  1 Окружающий мир 6 Математика 8     

  2 Математика 8 Литературное чтение 5     

Динамическая пауза 
  3 Физическая культура 1 Русский язык 7     

  4 Литературное чтение 5 Физическая культура 1     

  5 Русский язык 7 Технология 2     

  
6     Иностранный язык 

(английский язык) 
7 Музыка 3 

  7     Окружающий мир 6 Русский язык 7 

  
8     Русский язык 7 

Физическая 

культура 
1 

  9     Математика 8 Математика 8 

 
 

10     
Изобразительное 

искусство 

 Литературное 

чтение 
5 

    27  23  28  24 

среда           

  1 Литературное чтение 5 Литературное чтение 5     

  2 Математика 8 Русский язык 7     

Динамическая пауза 
  3 Русский язык 7 Математика 8     



 
 

4 Технология 2 

Изобразительное 

искусство 

3     

  5         

  6     Литературное чтение 5 Математика 8 

  
7     Русский язык 7 

Иностранный язык 

(английский язык) 
7 

  
8     Математика 8 

Литературное 

чтение 
5 

  9     Музыка 3 Русский язык 7 

 

 

10       

Учебный курс 

«Увлекательный 

русский язык» 

 

    22  23  23  27 

четверг           

  1 Литературное чтение 8 Математика 8     

  2 Математика 6 Литературное чтение 5     

Динамическая пауза 
  3 Русский язык 7 Русский язык 7     

  4 Окружающий мир 5 Окружающий мир 6     

  5         

  6     Литературное чтение 5 Русский язык 7 

  
7     Русский язык 7 

Физическая 

культура 
1 

  8     Окружающий мир 6 Математика 8 

  
9     Физическая культура 1 

Литературное 

чтение 
5 



  10     Математика 8 Окружающий мир 6 
    26  26  27  27 

пятница 
          

 
 

1 

Учебный курс 

«Наглядная геометрия» 

 Русский язык 7     

 

 

2 Музыка 3 

Учебный курс 

«Наглядная 

геометрия» 

     

Динамическая пауза 
  3 Русский язык 7 Физическая культура 1     

  4 Физическая культура 1 Окружающий мир 6     

 
 

5 

Изобразительное 

искусство 

3 Музыка 3     

  
6     Литературное чтение 5 

Иностранный язык 

(английский язык) 
7 

  
7     Иностранный язык 

(английский язык) 
7 Технология 2 

  8     Русский язык 7 Русский язык 7 
  9     Технология 2 Окружающий мир 6 

 

 

10     

Учебный курс 

«Увлекательный 

русский язык» 

   

    14  17  21  22 

           



 

 

 

 3А 3Б 4А 4 Б 

понедельник          

 1 Разговор о важном  Разговор о важном  Разговор о важном  Разговор о важном  

 2 Литературное чтение 5 
Иностранный язык 

(английский язык) 
7 Русский язык 7 Русский язык 7 

 3 Русский язык 7 Русский язык 7 Музыка 3 Математика 8 

 4 Математика 8 Математика 8 
Иностранный язык 

(английский язык) 
7 Литературное чтение 5 

 5 
Иностранный язык 

(английский язык) 
7 

Литературное 

чтение 
5 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

 
Основы религиозных 

культур и светской 

этики 

 

 6     
Литературное 

чтение на родном 

языке (русском) 

5   

 7         

 8         

 9         

 10         

   27  27  22  20 



вторник          

 1 Литературное чтение 5 Математика 8 
Физическая 

культура 
1 Литературное чтение 5 

 2 Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7 

 3 Математика 8 
Литературное 

чтение 
5 Математика 8 Математика 8 

 4 

Изобразительное 

искусство 

3 Окружающий мир 6 
Литературное 

чтение 
5 Окружающий мир 6 

 5 Музыка 3   Иностранный язык 

(английский язык) 
7 Физическая культура 1 

 6         

 7         

 8         

 9         

 10         

   26  26  28  27 

среда          

 1 Литературное чтение 5 
Иностранный язык 

(английский язык) 
7 Окружающий мир 6 Музыка 3 

 2 Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7 Русский язык 7 

 3 Математика 8 
Физическая 

культура 
1 Математика 8 Математика 8 

 4 Окружающий мир 6 
Литературное 

чтение 
5 

Литературное 

чтение 
5 

Иностранный язык 

(английский язык) 
7 

 5 Физическая культура 1 Музыка 3 Технология 2 Физическая культура 1 

 6         



 7         

 8         

 9         

 10         

   27  23  28  26 

четверг          

 1 Математика 8 Русский язык 7 
Литературное 

чтение 
5 Литературное чтение 5 

 2 Русский язык 7 
Физическая 

культура 
1 Математика 8 Русский язык 7 

 3 Литературное чтение 5 Математика 8 Русский язык 7 Математика 8 

 4 Технология 2 Технология 2 

Учебный курс 

«Увлекательный 

русский язык» 

 Технология 2 

 5   Окружающий мир 6     

 6         

 7         

 8         

 9         

 10         

   22  24  20  22 

пятница          

 1 Окружающий мир 6 Русский язык 7 Окружающий мир 6 
Литературное чтение на 

родном языке (русском) 
5 

 2 Русский язык 7 Математика 8 
Изобразительное 

3 Окружающий мир 6 



искусство 

 3 
Иностранный язык 

(английский язык) 
7 

Литературное 

чтение 
5 Математика 8 

Иностранный язык 

(английский язык) 
7 

 4 Физическая культура 1 

Учебный курс 

«Увлекательный 

русский язык» 

 Физическая 

культура 
1 

Изобразительное 

искусство 

3 

 5 

Учебный курс 

«Увлекательный 

русский язык» 

 
Изобразительное 

искусство 

3   

Учебный курс 

«Увлекательный 

русский язык» 

 

 6         

 7         

 8         

 9         

 10         

   21  23  18  21 

 

 

  
  

   

  

5 а   5 б   6 а   6 б   

п
о

н
ед

е

л
ь

н
и

к
 

0   б   б   б   б 

1 русский язык 8 русский язык 8 
История России. 

Всеобщая история 

8 
История России. 

Всеобщая история 

8 



2 математика 10 математика 10 русский язык 12 математика 13 

3 литература 4 литература 4 математика 13 русский язык 12 

4 технология 4 технология 4 география 7 география 7 

5 технология 4 технология 4 литература 6 музыка 1 

6 
 

  
 

  физическая культура 4 изобразительное 

искусство 

3 

      30   30 
 

50   44 

в
т
о

р
н

и
к

 

0             
 

  

1 русский язык 8 литература 4 второй иностранный 

язык 

(немецкий)/иностранный 

язык(английский) 

9 обществознание 6 

2 математика 10 математика 10 математика 13 русский язык 12 

3 иностранный язык 

(английский) 

9 биология  10 русский язык 12 математика 13 

4 биология  10 русский язык 8 русский язык 12 второй иностранный 

язык 

(немецкий)/иностранный 

язык(английский) 

9 

5 история  5 литература 4 История России. 

Всеобщая история 

8 литература 4 

6 литература 4 история 5 музыка 1 Функциональная 

грамотность 

(финансовая)  

3 



7         

 

  
 

  

      46   41   55   47 

ср
ед

а
 

0                 

1 

история  

5 география 7 русский язык 12 иностранный язык 

(английский) 

9 

2 математика 10 математика 10 русский язык 12 русский язык 12 

3 география 7 русский язык 8 математика 13 математика 13 

4 изобразительное 

искусство 

3 история  5 биология 8 русский язык 12 

5 физическая культура 3 музыка 2 второй иностранный 

язык 

(немецкий)/иностранный 

язык(английский) 

9 биология 8 

6 музыка 2 физическая культура 3 

Функциональная 

грамотность 

(финансовая)  

3 физическая культура 3 

  7     
 

  
 

      

    
 

          
 

  

      30   35   57   57 



ч
ет

в
ер

г
 

0   
 

            

1 Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. 

6 русский язык 8 литература 4 История России. 

Всеобщая история 

8 

2 

Функциональная 

грамотность 

(естественно-

научная) 

10 математика 10 математика 13 математика 13 

3 математика 10 Функциональная 

грамотность 

(естественно-

научная) 

10 иностранный язык 

(английский) 

9 русский язык 12 

4 иностранный язык 

(английский) 

9 иностранный язык 

(английский) 

9 биология 8 второй иностранный 

язык 

(немецкий)/иностранный 

язык(английский) 

9 

5 русский язык 8 русский язык 8 технология 3 технология 3 

6     изобразительное 

искусство 

3 технология 3 литература 4 

7         изобразительное 

искусство 

3     

      43   48   43   49 

п
я

т
н

и
ц

а
 0                 



1 литература 4 русский язык 8 обществознание 6 биология 8 

2 математика 10 математика 10 русский язык 12 математика 13 

3 русский язык 8 литература 4 математика 13 русский язык 12 

4 русский язык 8 

Функциональная 

грамотность ( 

финансовая)  

3 физическая культура 4 технология 3 

5 физическая культура 3 физическая культура 3 литература 4 литература 4 

6 
Функциональная 

грамотность ( 

финансовая)  

3     
 

  физическая культура 4 

7             
 

  

    36   28   39   44 

    29   29   30 часов   30 часов   

    29 часов   29 часов   30 часов   30 часов   

 

 



  

           

  7а   7б   8а   8б   

п
о
н

ед
ел

ьн
и

к
 

0   б   б   б   б 

1 физика 8 

иностранный язык 

(английский) 8 

иностранный язык 

(английский) 8 алгебра 9 

2 алгебра 10 алгебра 10 физика 8 химия 13 

3 русский язык 11 русский язык 11 алгебра 9 биология 7 

4 биология 7 физика 8 

История России. Всеобщая 

история 6 алгебра 9 

5 

История России. 

Всеобщая история 6 биология 7 физическая культура 2 физика 8 

6 литература 4 музыка 1 технология 1 физическая культура 2 

7                

                 

    46  45   34   48 

в
то

р
н

и
к
 

1 география 7 география 7 

информатика/иностранный 

язык (английский) 8 

информатика/иностранный 

язык (английский) 8 

2 русский язык 11 русский язык 11 геометрия 12 геометрия 10 

3 геометрия 12 геометрия 12 химия 13 физика 8 



4 

информатика/второй 

иностранный 

язык(немецкий) 9 

История России. 

Всеобщая история 6 физика 8 химия 13 

5 физическая культура 2 технология 2 биология 7 география 7 

6 технология 2 технология 2 география 7 

информатика/иностранный 

язык (английский) 8 

7 технология 2 

изобразительное 

искусство 3 физическая культура 2     

                  

                 

     45   43   57   54 

ср
ед

а 

0                 

1 обществознание 9 

иностранный язык 

(английский) 8 

информатика/ иностранный 

язык (английский) 8 

иностранный язык 

(английский) 6 

2 русский язык 11 алгебра 10 алгебра 9 алгебра 9 

3 алгебра 10 русский язык 11 алгебра 9 обществознание 9 

4 

информатика/второй 

иностранный 

язык(немецкий) 9 русский язык 11 обществознание 9 

История России. Всеобщая 

история 8 

5 

иностранный язык 

(английский) 8 

информатика/второй 

иностранный 

язык(немецкий) 9 

История России. Всеобщая 

история 6 

основы безопасности 

жизнедеятельности 3 

6 литература 4 обществознание 9 

основы безопасности 

жизнедеятельности 3 

Учебный курс 

Функциональная 

грамотность ( финансовая)- 5 



 7 

Учебный курс 

Функциональная 

грамотность ( 

математическая)  3    

Учебный курс  

Функциональная 

грамотность ( финансовая)- 5 

  

  

                   

                 

     54   58   49   40 

ч
ет

в
ер

г 

0                

1 физика 8 русский язык 11 русский язык 7 биология 7 

2 русский язык 11 геометрия 12 русский язык 7 геометрия 10 

3 геометрия 12 физика 8 геометрия 10 русский язык 7 

4 Занимательная биология 7 Занимательная биология 7 

иностранный язык 

(английский) 8 русский язык 7 

5 

иностранный язык 

(английский) 8 литература 4 биология 7 

иностранный язык 

(английский) 8 

6 

изобразительное 

искусство 1 физическая культура 2 литература 4 литература 4 

7     

Учебный курс 

Функциональная 

грамотность ( 

математическая)  3    технология 1 

 

  
 

47   47   43 

 

44 

п
я

т
н

и
ц

а
 

0                

1 

История России. 

Всеобщая история 6 география 7 алгебра 9 русский язык 7 

2 алгебра 10 алгебра 10 химия 13 алгебра 9 



3 русский язык 11 

информатика/второй 

иностранный 

язык(немецкий) 9 русский язык 7 русский язык 7 

4 география 7 

История России. 

Всеобщая история 6 география 6 география 6 

5 музыка 1 литература 4 русский язык 7 литература 4 

6 физическая культура 2 физическая культура 2 литература 4 физическая культура 2 

7              

    37   38   46   35 

  32 час 
 

32 час 
 

32 часа 
 

32 часа  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   9 а   9 б 

п
о
н

ед
ел

ьн
и

к
 

    

0   б   б 

1 алгебра 7 русский язык 6 

2 химия 12 химия 12 

3 биология 7 

информатика/ иностранный 
язык(английский) 8 

4 

информатика/ иностранный 
язык(английский) 8 алгебра 7 

5 
русский язык 

6 биология 7 

6 география 5 география 5 

7         

        

    45   45 

   

в
то

р
н

и
к
 

     

0         

1 

информатика/ иностранный 
язык(английский) 8 геометрия 8 

2 иностранный язык(английский) 9 История России. Всеобщая история 10 

3 геометрия 8 иностранный язык(английский) 9 

4 русский язык 6 литература 7 

5 физическая культура 2 русский язык 7 

6 алгебра 7 обществознание 5 

7 «География на практике» 5 физическая культура 2 

  

 

  

 

  

    45   48 

ср
ед

а 
    

0         

1 алгебра 7 физика 10 

2 химия 12 химия 12 

3 физика 12 алгебра 7 



4 русский язык 7 

информатика/ иностранный 
язык(английский) 8 

5 география 5 русский язык 7 

6 литература 7 география 5 

7 «Информатика на практике»- 6     

     «Методы решения тестовых задач по физике» 9 

      56  58 

ч
ет

в
ер

г 

    
0         

1 геометрия 8 русский язык 7 

2 иностранный язык(английский) 9 геометрия 7 

3 История России. Всеобщая история 10 иностранный язык(английский) 9 

4 русский язык 7 литература 7 

5 литература 7 физическая культура 2 

6 обществознание 5 алгебра   

7 физическая культура 2 «Экология среды обитания»- 5 

          

    48   37 

п
я
тн

и
ц

а 

0         

1 литература 7 алгебра 7 

2 физика 12 физика 12 

3 алгебра 7 История России. Всеобщая история 10 

4 История России. Всеобщая история 10 биология 7 

5 биология 7 Родной язык (русский) 6 

6 Родной язык (русский) 6 литература 7 

7       

      
  

  

    49   49 

  33ч  33ч  

 



 

 

   10 класс подгруппа№1(ПП)   10 класс подгруппа№2 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

0   б   б 

1 русский язык 9 русский язык 9 

2 литература 8 литература 8 

3 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

4 иностранный язык (английский язык) 8 иностранный язык (английский язык) 8 

5 биология 7 биология 7 

6 физическая культура 1 физическая культура 1 

7       

          

      43   43 

в
т
о
р

н
и

к
 

0         

1 химия 11 химия 11 

2 химия 11 химия 11 

3 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

4 русский язык 7 русский язык 8 

5 история 5 история 5 

6 

Учебный курс «Основы педагогики и 

психологии» 6 

Учебный курс «Подготовка к ЕГЭ по 

математике» 8 

7 

Учебный курс «Основы педагогики и 

психологии» 6 

Учебный курс «Подготовка к ЕГЭ по 

биологии» 4 

            

      56   57 

 0         



 

 

 

 

 

среда 

  

1 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

2 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

3 литература 8 литература 8 

4 литература 8 литература 8 

5 биология 7 биология 7 

6 астрономия  5 астрономия  5 

7 физическая культура 1 физическая культура 1 

  

Учебный курс «Подготовка к ЕГЭ по 

обществознанию» 4     

       Учебный курс «Химический практикум » 5 

      53   54 

ч
ет

в
ер

г
 

0         

1 русский язык 9 русский язык 9 

2 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

3 родная литература 8 родная литература 8 

4 иностранный язык (английский язык) 8 иностранный язык (английский язык) 8 

5 обществознание 5 обществознание 5 

6 история 5 история 5 

7        

           

      45  45 

п
я

т
н

и
ц

а
 

0         

1 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)*  10 

2 химия 11 химия 11 

3 русский язык 9 русский язык 9 

4 русский язык 9 русский язык 9 

5 биология 7 биология 7 

6 обж 1 обж 1 



7       

          

  33 ч 47 33ч 47 

 

   11   

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

0   б 

1 биология 7 

2 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)* 10 

3 химия 11 

4 химия 11 

5 русский язык 9 

6 основы безопасности жизнедеятельности 2 

7     

     

      50 

в
т
о
р

н
и

к
 

0     

1 литература 8 

2 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)* 10 

3 физика 12 

4 литература 8 

5 иностранный язык (английский язык) 8 

6 история 5 

7 индивидуальный проект 1 

        

      52 

ср
ед

а
 

0     

1 биология 7 

2 химия 11 



3 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)* 10 

4 иностранный язык (английский язык) 8 

5 русский язык 9 

6 биология 7 

  7 физическая культура 1 

        

      53 

ч
ет

в
ер

г
 

0     

1 русский язык 9 

2 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)* 10 

3 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)* 10 

4 иностранный язык (английский язык) 8 

5 литература 8 

6 история 5 

7     

       

      50 

п
я

т
н

и
ц

а
 

0     

1 

Учебный курс «Основы экономической 

теории (задачи в ЕГЭ)»* 5 

2 

Математика(включая алгебру и начала 

математического анализа, геометрию)* 10 

3 физика 12 

4 русский язык 9 

5 биология 7 

6 Родная литература(русская)* 4 

7 физическая культура 1 



    48 

  34ч  

 


		2023-03-24T10:09:27+0300
	Хлызова Татьяна Леонидовна




